

## Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	5 270 803,2
Capitalisation (MDT)	20 378,0
PER 2017(x)	12,0
PBV 2017 E(x)	1,5
Rend. Dividende (en %)	3,3

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	5 782,6	0,2 %	5,4 %
Tunindex 20	2 516,4	0,2 %	8,4 %



Devise		
Taux de change	2.721 €	2.420 \$

OPCVM	VL	Var. An
SICAV BNA	98,121	5,2 %
FCP Confiance	137,335	2,9 %
FCP Progrès	141,773	5,1 %
Placement obligataire	102,222	4,3 %

## Performances des Valeurs

### Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
SAH	14,10	1 495 668	0,4 %	11,5 %
OTH	9,60	477 500	2,0 %	12,9 %
TJARI	32,55	421 523	6,1 %	18,8 %
BH	22,95	366 947	2,9 %	25,1 %
BIAT	99,99	362 172	1,0 %	11,4 %

### Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
SOMOCER	1,24	71 324	3,3 %	-14,5 %
BH	22,95	366 947	2,9 %	25,1 %
TUNINVEST-SICAR	8,60	1 720	2,4 %	-13,1 %
SIAME	2,18	4 685	2,4 %	-9,2 %
Tawasol Groupe Holding	0,50	1 972	2,0 %	-7,4 %

### Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
ML	3,88	31	-3,0 %	8,4 %
CELL	3,25	3 250	-3,0 %	-51,3 %
STAR	127,30	163 585	-2,9 %	8,3 %
SOPAT	1,03	1 437	-2,8 %	-16,9 %
AB	22,00	146 635	-2,4 %	-4,4 %

## Physionomie du marché

Le Tunindex s'est accordé pour cette semaine et pour la deuxième séance consécutive 0,2% à 5 782,6 points porté par l'amélioration de la plupart des indices sectoriels. Les capitaux traités se sont limités à 5,270MDT.

## Analyse des valeurs

-Favorisé par un intérêt d'achat, SOMOCER a enregistré aujourd'hui la plus forte hausse de la séance. Son cours s'est adjugé 3,3% à 1,240DT. hausse du chiffre d'affaires de 13,5% à 21,113MDT.

-BH a gagné 2,9% à 22,950DT. L'AGO tenue le 25 Mai 2017 a approuvé la distribution d'un dividende de 0,300 DT par action au titre de l'exercice 2016 (0,400DT en 2015). Les états financiers 2016 ont fait apparaître un résultat net en progression de 30,46% à 92,087MDT.

-SAH a été au top des titres les plus actifs pour un volume échangé de 1495MDT. Son cours a pris 0,4% en franchissant à la hausse le seuil de 14,100DT. Le rendement annuel du titre est de 11,5%. Les états financiers consolidés 2016 ont dévoilé un résultat net part du groupe en croissance de 26% à 33,2 MDT.

- Avec un volume d'affaires de 0,477MDT, OTH a été le titre le plus transigé. Le cours s'est envolé de 2% à 9,600DT portant sa performance depuis le début de l'année à 12,9%. La société a décidé de mettre en paiement un dividende au titre de l'exercice 2016 de 0,260DT par action à compter du 20 juin 2017.

-MODERN LEASING a abandonné 3% à 3,880DT ramenant sa contre-performance à 3%. Les états financiers individuels 2016 ont dévoilé un résultat net en croissance de 49,41% à 2,431MDT.

-CELLCOM a perdu 51,3% en terme de cours à 3,250DT. Sa contre-performance depuis le début de l'année 2017 est de 51,3%.

## Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 07/06/2017	Cours au 31/12/2016	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2017	PE 2016	PE 2017 p	Bénéfice 2016 (MD)	Div. 2016	Div Yield	P/BV 2016
					de l'année											
<b>Financier</b>																
Bancaire	40,47 %	8 460,90									11,4	10,5			2,5 %	1,7
↓ AB	5	560,2	22,00	24,20	23,0	20,0	6 664	146 635	-2,4 %	-4,4 %	6,2	5,1	90,0	1,150	5,0 %	0,8
→ ATB	1	420,0	4,20	4,56	4,5	4,0	17 633	74 177	0,0 %	-2,7 %	9,1	5,5	46,2	0,230	5,5 %	0,8
↑ BH	5	780,3	22,95	18,35	23,0	17,9	16 021	366 947	2,9 %	25,1 %	8,5	9,8	92,1	0,300	0,0 %	1,4
↑ BIAT	10	1 699,8	99,99	89,75	101,0	87,1	3 624	362 172	1,0 %	11,4 %	8,9	8,5	190,1	4,500	4,0 %	1,9
↓ BNA	5	270,1	8,44	9,09	9,7	7,9	1 050	8 732	-0,1 %	-7,2 %	1,9	2,0	140,0	0,000	0,0 %	0,3
↑ BT	1	1 422,0	7,90	7,84	8,2	7,4	3 758	29 592	0,6 %	5,3 %	14,0	13,0	101,4	0,360	3,8 %	1,9
→ BTE	20	68,8	15,30	15,50	16,5	14,9	20	306	0,0 %	-1,3 %	76,5	27,5	0,9	0,000	0,0 %	0,5
→ STB	5	604,4	3,89	3,90	4,3	3,6	0	0	0,0 %	-0,3 %	14,9	15,1	40,5	0,000	0,0 %	0,8
↓ TJARI	5	1 293,8	32,55	27,39	33,3	27,0	12 957	421 523	-0,5 %	18,8 %	12,1	12,3	107,1	2,000	4,6 %	2,7
→ UBCI	5	500,0	25,00	25,10	26,0	24,7	0	0	0,0 %	-0,4 %	15,8	12,4	31,7	1,100	4,4 %	1,7
↑ UIB	5	628,4	19,30	18,40	19,4	17,8	7 000	135 123	0,4 %	4,9 %	8,3	8,1	75,8	0,600	2,8 %	1,7
→ WIFAK	5	213,0	7,10	7,60	7,6	6,8	0	0	0,0 %	-6,6 %	43,5	21,3	4,9	0,000	0,0 %	1,2
<b>Assurances</b>																
Assurances	2,88 %	752,60									16,0	12,4			5,0 %	1,3
→ AST	5	188,0	47,00	36,00	47,9	36,1	0	0	0,0 %	36,1 %	13,6	13,4	13,8	2,200	4,3 %	1,7
→ SALIM	5	104,8	39,41	40,00	40,9	29,5	0	0	0,0 %	1,1 %	20,6	12,3	5,1	1,000	2,5 %	2,3
↓ STAR	10	293,8	127,30	120,00	140,0	114,1	1 285	163 585	-2,9 %	8,3 %	19,0	14,7	15,5	2,700	7,2 %	0,9
↓ TRE	5	166,0	8,30	8,49	8,7	8,1	3 258	27 041	-1,1 %	-2,2 %	10,4	7,2	15,9	0,500	6,0 %	0,9
<b>Leasing</b>																
Leasing	1,67 %	484,17									9,9	8,2			6,0 %	0,9
↓ ATL	1	73,8	2,95	3,01	3,1	2,7	5 983	17 736	-1,3 %	5,6 %	9,2	8,7	8,0	0,220	8,1 %	1,0
↓ BL	1	58,5	1,95	1,76	2,0	0,0	200	390	-2,0 %	17,6 %	10,4	10,3	5,6	0,100	5,1 %	1,2
↓ CIL	5	77,5	15,50	15,00	16,0	13,8	473	7 332	-1,6 %	9,1 %	8,8	7,9	8,8	0,850	5,5 %	1,1
→ HL	5	58,9	10,27	9,26	10,3	8,6	0	0	0,0 %	10,9 %	8,3	7,8	7,1	0,550	4,0 %	1,1
↓ ML	5	27,2	3,88	3,85	4,1	3,5	8	31	-3,0 %	8,4 %	11,3	6,8	2,4	0,300	6,4 %	0,6
→ TJL	10	43,8	20,60	19,70	21,4	19,1	133	2 740	0,0 %	4,6 %	8,4	5,8	5,2	1,400	6,8 %	1,0
↓ TLS	5	144,5	16,06	18,36	19,2	15,5	199	3 203	-2,0 %	-12,5 %	11,6	8,5	12,5	1,000	6,2 %	0,5
<b>Holding</b>																
Holding	8,69 %	1 778,24									16,5	18,1			5,2 %	2,5
↓ PGH	1	1 510,2	8,39	6,88	8,5	6,4	32 792	273 229	-1,3 %	22,0 %	16,8	18,9	90,0	0,230	2,7 %	2,2
→ PLTU	5	35,7	35,70	40,17	39,0	35,7	0	0	0,0 %	-11,1 %	16,8	16,2	2,1	2,000	5,6 %	2,3
↓ SPDIT	1	224,0	8,00	8,85	8,6	7,5	10 894	87 192	-1,2 %	-3,2 %	14,0	13,6	16,0	0,550	6,9 %	4,1
↑ TINV	2	8,3	8,60	9,90	9,8	8,2	200	1 720	2,4 %	-13,1 %	41,5	8,7	0,2	0,500	5,8 %	1,5
<b>Industriel</b>																
Agro-alimentaire	17,11 %	3 509,35									18,5	16,2			1,6 %	3,8
↓ CREAL	1	20,8	4,25	5,17	5,3	3,9	625	2 668	-2,1 %	-17,8 %	13,9	13,0	1,5	0,085	2,1 %	1,5
↓ DH	10	949,9	17,30	15,52	17,4	15,5	4 000	69 200	-0,5 %	11,5 %	22,4	21,1	42,5	0,420	2,6 %	5,3
→ ELBEN	4	34,9	3,49	3,63	3,8	3,0	0	0	0,0 %	-3,9 %	N	N	-1,5	0,000	0,0 %	2,6

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 07/06/2017	Cours au 31/12/2016	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2017	PE 2016	PE 2017 p	Bénéfice 2016 (MD)	Div. 2016	Div Yield	P/BV 2016										
					de l'année																					
↑ LNDOR	1	43,1	8,90	9,65	10,0	8,0	426	3 788	0,2 %	-7,8 %	14,9	21,6	2,9	0,200	1,1 %	9,0										
↑ SFBT	1	2 438,0	18,47	19,00	18,8	16,7	10 119	186 154	0,9 %	10,8 %	17,1	13,9	142,7	0,650	3,5 %	3,2										
↓ SOPAT	1	22,6	1,03	1,24	1,4	1,0	1 387	1 437	-2,8 %	-16,9 %	N	45,2	-2,5	0,000	0,0 %	N										
Pharmaceutique											0,59 %	408,14									29,8	18,8			2,5 %	3,5
↓ ADWYA	1	107,7	5,58	6,28	6,4	5,3	4 531	25 023	-0,4 %	-11,2 %	39,9	14,2	2,7	0,250	4,3 %	3,2										
➡ SIPHA	5	12,6	7,00	7,05	8,9	5,9	0	0	0,0 %	-0,7 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	0,7										
↓ UMED	1	287,8	9,84	10,00	10,4	9,7	629	6 189	-0,1 %	-1,6 %	26,1	20,6	11,0	0,225	3,2 %	3,8										
Composante automobile											0,50 %	107,63									31,1	43,0			0,0 %	1,8
↑ ASSAD	1	86,4	7,20	6,04	7,7	5,8	2 893	20 913	1,1 %	19,2 %	31,1	48,0	2,8	0,000	0,0 %	1,9										
↓ GIF	1	15,6	1,48	1,75	1,8	1,5	1 353	1 976	-1,3 %	-15,4 %	31,3	15,6	-2,3	0,000	0,0 %	1,1										
↓ STIP	3	5,6	1,33	1,90	2,4	1,3	825	1 097	-2,2 %	-30,0 %	N	N	-3,0	0,000	0,0 %	N										
Matériaux de construction											3,53 %	868,18									18,5	15,0			2,1 %	2,5
↓ CC	1	423,5	2,46	2,06	2,8	1,7	69 313	171 467	-0,4 %	19,4 %	N	N	-35,0	0,000	0,0 %	3,6										
➡ MPBS	2	19,7	3,20	3,35	3,5	3,0	526	1 679	0,0 %	-4,5 %	12,3	5,6	1,6	0,150	6,3 %	0,7										
↑ SAM	1	22,3	5,29		5,4	5,2	100	529	0,2 %	1,7 %	10,1	11,3	2,2	0,144	3,6 %	2,3										
↑ SCB	1	114,5	2,60	3,51	3,6	2,4	1 150	2 990	0,4 %	-25,9 %	N	N	-24,2	0,000	0,0 %	1,1										
↑ SMD	1	55,6	4,48		5,2	4,3	5 534	24 539	0,7 %	-1,8 %	20,6	11,8	2,7	0,077	0,0 %	3,4										
↑ SOMOC	1	50,4	1,24	1,45	1,5	1,2	58 270	71 324	3,3 %	-14,5 %	20,2	16,8	2,5	0,000	0,0 %	0,7										
↓ SOTEM	1	33,3	1,27	2,32	1,8	1,2	0	0	-2,3 %	-45,3 %	33,3	27,7	-7,3	0,000	0,0 %	0,9										
↑ TPR	1	149,0	2,98	2,83	3,1	2,8	7 082	21 169	1,0 %	5,3 %	16,0	14,6	9,3	0,200	6,7 %	1,6										
Transformation de papier											3,25 %	749,59									18,0	16,0			3,8 %	3,5
↑ SAH	1	662,9	14,10	13,56	14,1	11,9	106 104	1 495 668	0,4 %	11,5 %	18,6	16,6	35,6	0,000	2,1 %	3,7										
➡ STPAP	1	86,7	3,62	4,11	4,1	3,6	2 943	10 660	0,0 %	-11,9 %	13,1	11,6	6,6	0,200	5,5 %	2,3										
Chimique											1,06 %	261,61									17,9	32,5			2,8 %	2,4
➡ AL	25	153,4	108,50	136,90	138,6	98,4	43	4 666	0,0 %	-20,7 %	23,2	24,7	6,6	5,000	4,6 %	3,3										
➡ ALKIM	10	62,7	32,19	46,30	47,7	32,2	0	0	0,0 %	-30,5 %	N	41,8	-9,1	0,000	0,0 %	1,4										
➡ ICF	10	45,6	21,70	22,30	22,8	18,9	0	0	0,0 %	-2,7 %	113,9	45,6	0,4	1,000	3,7 %	0,7										
Autres industries											4,48 %	1 020,68									19,0	16,9			3,1 %	3,4
↑ AMS	5	10,5	1,60	1,88	2,0	1,6	257	409	0,6 %	-14,9 %	N	N	-3,5	0,000	0,0 %	1,9										
➡ ECYCL	1	283,5	35,00	40,85	41,9	32,8	5 964	208 498	0,0 %	-14,3 %	19,8	18,9	14,3	1,400	4,0 %	7,1										
↓ LSTR	5	22,4	4,58	3,13	5,0	2,6	4 158	19 292	-1,3 %	46,6 %	N	N	-6,2	0,000	0,0 %	N										
➡ NBL	1	25,5	6,60	6,90	7,1	6,2	1 005	6 543	0,0 %	-4,4 %	18,2	11,6	1,4	0,370	6,8 %	2,2										
↑ OTH	1	514,6	9,60	8,50	10,0	8,6	49 661	477 500	2,0 %	12,9 %	19,1	17,2	27,0	0,260	2,4 %	1,9										
➡ PLAST	1	26,7	2,72	3,10	3,1	2,4	0	0	0,0 %	-10,4 %	26,7	17,8	1,0	0,055	1,8 %	1,5										
↑ SIAME	1	30,6	2,18	2,40	2,6	2,0	2 175	4 685	2,4 %	-9,2 %	10,2	9,6	3,0	0,070	5,5 %	1,1										
↓ SOTUV	1	106,9	4,56	3,76	4,7	3,7	3 400	15 318	-0,9 %	21,3 %	17,2	13,7	6,2	0,210	4,6 %	2,4										
<b>Services</b>																										

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 07/06/2017	Cours au 31/12/2016	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2017	PE 2016	PE 2017 p	Bénéfice 2016 (MD)	Div. 2016	Div Yield	P/BV 2016
					de l'année											
<b>Transport aérien</b>	0,00 %	58,41									0,0	0,0			0,0 %	5,6
➔ TAIR	1	58,4	0,55	0,61	0,6	0,5	3 394	1 852	0,0 %	-9,8 %	N	N	-20,0	0,000	0,0 %	5,6
<b>Distribution automobile</b>	4,58 %	1 070,90									12,0	9,9			5,0 %	2,8
➔ ARTES	1	313,6	8,20	7,81	8,8	7,8	4 679	38 378	0,0 %	5,0 %	9,0	8,3	35,0	0,520	7,0 %	1,8
↓ CITY	1	187,8	13,91	15,51	16,5	13,9	125	1 739	-0,6 %	-10,3 %	13,0	11,0	14,4	0,920	6,6 %	4,5
↓ NAKL	1	432,0	14,40	14,40	15,0	13,7	2 580	37 381	-1,7 %	0,0 %	13,7	10,3	31,6	0,650	4,5 %	3,4
↓ UADH	1	137,5	3,72	4,93	4,9	3,1	7 910	29 426	-2,1 %	-24,5 %	12,3	10,6	11,2	0,065	1,9 %	1,2
<b>Pomotion Immobilière</b>	0,35 %	89,42									10,5	9,5			5,3 %	0,5
↓ SIMPA	5	42,4	38,50	44,50	44,0	37,0	650	25 275	-1,3 %	-13,5 %	10,6	10,1	4,0	1,500	3,9 %	0,4
↓ SITS	1	28,1	1,80	2,04	2,1	1,8	452	814	-1,1 %	-11,8 %	8,8	11,2	3,2	0,100	5,6 %	0,7
➔ SOKNA	1	19,0	3,76	3,85	4,4	3,6	739	2 703	0,0 %	-2,3 %	12,7	5,4	1,5	0,240	6,4 %	0,6
<b>Technologie</b>	0,26 %	62,94									12,9	12,1			2,2 %	2,3
➔ AETEC	1	1,9	0,84	0,90	0,9	0,8	0	0	0,0 %	-6,7 %	N	9,3	-0,5	0,000	0,0 %	1,6
➔ TLNET	1	50,2	4,55	3,57	4,7	3,2	7 850	35 923	0,0 %	27,4 %	13,4	13,2	3,0	0,200	0,0 %	2,5
↑ XABYT	1	10,9	5,23	4,26	5,2	4,0	359	1 878	0,2 %	22,8 %	10,9	7,3	1,0	0,300	6,7 %	1,3
<b>Autres services</b>	0,25 %	87,46									8,8	8,1			3,7 %	1,0
↓ CELL	1	14,5	3,25	6,67	6,8	3,2	1 000	3 250	-3,0 %	-51,3 %	4,5	3,8	3,2	0,210	6,5 %	0,8
➔ MGR	1	23,3	1,94	1,94	2,1	1,9	840	1 598	0,0 %	0,0 %	9,3	10,6	2,5	0,100	5,2 %	1,1
➔ MIP	1	5,4	1,22	1,25	1,2	1,2	0	0	0,0 %	-2,4 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	1,8
➔ STEQ	5	8,2	5,89	10,95	8,5	5,4	0	0	0,0 %	-46,2 %	8,2	6,9	-0,8	0,000	0,0 %	0,5
➔ STPIL	5	36,1	9,10	8,84	9,3	7,5	3 722	33 876	0,0 %	2,9 %	10,3	8,6	3,5	0,600	6,6 %	1,0
<b>Télécommunications</b>	0,28 %	111,20									26,8	23,4			2,0 %	1,1
↓ SERVI	1	42,6	7,90	9,78	9,9	7,7	2 375	18 904	-1,2 %	-19,2 %	15,2	14,2	2,8	0,000	0,0 %	1,1
➔ SOTET	5	14,6	3,14	2,52	3,8	2,5	0	0	0,0 %	24,6 %	N	3,6	-5,0	0,000	0,0 %	1,4
↑ TGH	1	54,0	0,50	0,54	0,6	0,5	4 096	1 972	2,0 %	-7,4 %	36,0	36,0	1,5	0,025	6,0 %	1,1
<b>Distribution Produits de</b>	1,56 %	496,61									58,1	13,6			3,0 %	2,2
➔ MAG	1	316,9	27,60	24,94	27,6	22,5	380	10 330	0,0 %	10,7 %	54,6	158,4	5,8	0,600	1,6 %	N
➔ MNP	2	179,7	9,00	9,77	9,8	8,6	4 522	40 721	0,0 %	-7,9 %	64,2	37,4	2,8	0,400	4,4 %	2,2